
DOG Núm. 185 Lunes, 28 de septiembre de 2015 Pág. 37907

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

INSTITUTO GALLEGO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2015 por la que se adhieren cuatro 
entidades financieras al Convenio de colaboración para la habilitación de un 
programa de apoyo al acceso a la financiación operativa (activo corriente) de 
las pequeñas y medianas empresas, suscrito con las sociedades de garantía 
recíproca y las entidades financieras adheridas (Re-solve 2015).

El Consejo de Dirección del Igape, en su reunión de 10 de abril de 2015, acordó por 
unanimidad de sus miembros asistentes la aprobación de las bases reguladoras del pro-
grama de apoyo al acceso a la financiación operativa (activo corriente) de las pequeñas y 
medianas empresas, instrumentadas mediante Convenio de colaboración entre el Instituto 
Gallego de Promoción Económica (Igape), las sociedades de garantía recíproca y las en-
tidades financieras adheridas (Re-solve 2015), siendo dichas bases publicadas mediante 
Resolución de 5 de junio de 2015 (DOG núm. 114, de 18 de junio).

Junto con el texto de dichas bases se publicó la relación de las entidades financieras 
que se adhirieron al convenio.

En fechas 23 de junio, 25 de junio, 9 de julio y 15 de julio de 2015 se ratifica la adhesión 
de las siguientes entidades financieras: Banco de Sabadell, S.A., Targobank, S.A., Bankin-
ter, S.A. y Caixabank, S.A., por lo que procede hacerlo público.

Por lo que antecede, en virtud de las facultades que tengo conferidas mediante el artí-
culo 12.a) de la Ley 5/1992, de 10 de junio, de creación del Instituto Gallego de Promoción 
Económica, y del artículo 11.1.a) del Decreto 317/1992, de 12 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento del Igape,

RESUELVO:

Añadir las entidades financieras Banco de Sabadell, S.A., Targobank, S.A., Bankin-
ter, S.A. y Caixabank, S.A. a la relación de entidades financieras adheridas al Convenio de 
colaboración para la habilitación de un programa de apoyo al acceso a la financiación opera-
tiva (activo corriente) de las pequeñas y medianas empresas, firmado el 5 de junio de 2015.

Santiago de Compostela, 14 de septiembre de 2015

Javier Aguilera Navarro 
Director general del Instituto Gallego de Promoción Económica

C
V

E
-D

O
G

: b
w

sm
s9

j9
-n

qd
3-

hr
n8

-2
sm

6-
zb

lfu
c9

47
bu

9


		2015-09-25T14:51:55+0200
	Xunta de Galicia
	Sinatura de Aprobacion




